

Montevideo, 22 de septiembre de 2023

Respuesta a consultas LICITACIÓN ABREVIADA N° 3/2023

Consulta 1:

La empresa adjudicataria brindará el servicio con un operario, de lunes a viernes, 6 horas diarias. En caso de que la empresa deba enviar a otro operario ¿Las horas de este se descontarán de las semanales a realizar por el operario fijo?

Respuesta 1:

Para realizar las tareas definidas en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares es necesario un solo operario.

Consulta 2:

En caso de que el operario deba trasladarse a la sede de Ciudad Vieja ¿Esto queda a cargo del MEF?

Respuesta 2:

La Institución dispone de transporte propio para el traslado del personal.

Consulta 3:

¿Existe la posibilidad de programar una visita por Paraguay 1529 el 25/09/23, para presupuestar el mantenimiento de la red eléctrica solicitada?

Respuesta 2:

La única visita prevista se realizó el día que fue estipulada y comunicado en la publicación del llamado. No está prevista una nueva visita.